
 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/153/2020   

RADY GMINY WYDMINY  

 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wydminy na lata 2021-2024. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst. jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst. jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 218 ze zm.) Rada Gminy 

Wydminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Przyjmuje się Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wydminy na lata 2021-2024, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Realizację Programu powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem  1 stycznia 2021r. 

 

 

 

 

         Przewodniczący 

               Rady Gminy Wydminy 

 

          Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV/153/2020 Rady Gminy Wydminy z dnia 24 listopada 2020r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Wydminy na lata 2021-2024. 

 

Konieczność podejmowania działań zapobiegających występowaniu przemocy w rodzinie 

wynika z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst. jedn. Dz. U. 

z 2020r. poz. 218 ze zm.). Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie jest zadaniem obligatoryjnym dla gmin i wynika bezpośrednio z art. 6 

ust.2 pkt 1 przywołanej ustawy. Realizacja programu to obowiązkowy i niezbędny element gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dokument będący załącznikiem do niniejszej 

uchwały jest efektem prac przedstawicieli wydmińskich jednostek i instytucji statutowo zajmujących 

się pracą na rzecz rodziny, podejmujących działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz zmniejszania jej negatywnych następstw. W opracowaniu Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024 przyjęto założenia 

o kontynuacji celów i działań z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar na lata 2017-2020. Zakłada się realizację zadań wynikających z obowiązujących 

aktów prawnych, dążenie do wzmocnienia wypracowanego systemu i dotychczasowych działań 

podejmowanych na terenie gminy, a także monitoring, ewaluację jako metody wspierania rozwoju 

zawodowego jego realizatorów, zwiększające jakość i efektywność pomocy niesionej osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie. Program określa działania,  które angażują wiele służb, instytucji 

oraz organizacji do odpowiedzialności za ich realizację. W związku z powyższym, zasadnym będzie 

przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Wydminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


